
             

 

 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di 1° grado  

Via Panizzi, 4 - 18038 - Sanremo (IM) Tel.  0184/660674 – Fax 0184/69638   
e-mail: imic81500v@istruzione.it - imic81500v@pec.istruzione.it   codice Fiscale: 90083340084 

 

 

Oggetto: Incarico di collaudatore a titolo non oneroso – , nell’ambito del Progetto autorizzato Codice: 
13.1.5A-FESRPON-LI-2022-46 - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità 
d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1. 5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. CUP assegnato al progetto: 
D64D22000760006” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022, Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia. 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 
VISTA la candidatura n. 1083209, inoltrata in data 06/06/2022;  
PRESO ATTO della graduatoria di valutazione definitiva pubblicata il 11/08/2022 e dell’elenco dei progetti 
autorizzati per la Regione Liguria; 
VISTA la nota M.I. prot.n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del suddetto progetto 
e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica:  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 10/02/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. n. 35 del 15/09/2022 di assunzione in bilancio del finanziamento 
autorizzato; 

CONSIDERATO che l’avviso di Candidatura per incarico di collaudatore Prot. n. 6781 del 21/09/2022 
è andato deserto; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare un collaudatore; 
ACCERTATA la possibilità per la Prof. Patrizia PAVARINI di ricoprire tale incarico, tenuto conto delle 
competenze richieste e possedute; 
VISTA la propria disponibilità a ricoprire tale incarico a titolo non oneroso; 
ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 

DECRETA 

di conferire al Prof. Patrizia PAVARINI, nata a Sanremo (IM) il 19/01/1971 – C.F. PVRPRZ71A59I138Z, 
l’incarico di collaudatore per la realizzazione del progetto: 13.1.5A-FESRPON-LI-2022-46 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

mailto:imic81500v@istruzione.it
mailto:imic81500v@pec.istruzione.it




             

 

 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di 1° grado  

Via Panizzi, 4 - 18038 - Sanremo (IM) Tel.  0184/660674 – Fax 0184/69638   
e-mail: imic81500v@istruzione.it - imic81500v@pec.istruzione.it   codice Fiscale: 90083340084 

Il sottoscritto, sottoscrivendo la presente nomina, si impegna a essere responsabile dell’attività complessiva 
del progetto e di rinunciare al compenso. 
Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato, debitamente firmato, 
agli atti della scuola. 
 

Per accettazione                                                             

___________________ 

 

mailto:imic81500v@istruzione.it
mailto:imic81500v@pec.istruzione.it

		2022-11-23T13:59:14+0100
	PATRIZIA PAVARINI
	Collaudatore


		2022-11-23T14:22:18+0100




